
BASFOLIAR AKTIV - NEJEN VÝŽIVA CHMELE
Rostliny chmele se svými nároky na 
výživu výrazně odlišují od polních 
plodin. Přijímají z velkého objemu 
půdy, proto vyžadují harmonickou 
výživu, která zajišuje plné uplatnění 
jejich produkční schopnosti a využití 
výnosového potenciálu. Pro splnění 
všech vašich pěstitelských cílů nabí-všech vašich pěstitelských cílů nabí-všech vašich pěstitelských cílů nabí
zíme jako důležitý doplněk výživy 
Basfoliar Aktiv.

Sklizeň a úprava řas
Ecklonia Maxima

DEMONSTRAČNÍ POKUS S KAPALNÝM HNOJIVEM 
BASFOLIAR AKTIV - STEKNÍK, 2013

Profesionální kvalita
založená na tradici...

www.compo-agroefekt.cz

EXPERTS
FOR GROWTH

Hnojivo vykazuje dobrou mísitelnost s fungicidy, insekticidy i dalšími listovými hno-
jivy. Vyvážený poměr všech komponentů eliminuje riziko poškození kultur.

Použití Basfoliaru Aktiv prokázalo ojedinělé výsledky po kroupách, mrazících, za 
sucha či při napadení houbovými chorobami,  škůdci a dalších nepříznivých vlivech.

Basfoliar Aktiv účinkuje díky přítomné kyselině fosforité proti hlavním chorobám 
chmele, jako je peronospora chmelová.
Doporučení: Kombinovat Basfoliar Aktiv s fungicidy!

Přehled aplikovaných přípravků a dat aplikací, Stekník 2013

Aplikované přípravky 
Ridomil Gold plus 42,5 WP (0,4%)  Ridomil Gold plus 42,5 WP  + Basfoliar Aktiv (2,0 l/ha) 

1) 14.06. 2013 14.06. 2013 

Ortiva (1,6 l/ha) Ortiva + Basfoliar Aktiv (2,0 l/ha) 

2) 02.07. 2013 02.07. 2013 

Curzate K (0,3%) Curzate K + Basfoliar Aktiv(2,0 l/ha) 

3) 18.07. 2013 18.07. 2013 

 Kuprikol 250 (0,8%) Kuprikol 250 + Basfoliar Aktiv (2,0 l/ha) 

4) 12.08. 2013 12.08. 2013 

BASFOLIAR AKTIV

1. MINERÁLNÍ ŽIVINY
3 N-27 P2O5-18 K2O
B, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn
(v chelátové formě)

2. KYSELINA FOSFORITÁ
Významný vedlejší fungicidní
efekt

3. MOŘSKÉ ŘASY
Zdroj fytohormonů:
- aminokyselin,
- vitamínů A, B, C, E
- auxinů - cytokyninů
 a gybberelinů

Unikátní vyvážená kombinace organických a minerálních komponentů, nabízí rostlinám 3 skupiny využití:

Profesionální kvalita
založená na tradici...
www.compo-agroefekt.cz



Tento leták má pouze informativní charakter. Při použití hnojiva je nutné se řídit pokyny uvedenými na etiketě na obalu!

se mnou sklidíte více…

AgroEfekt, s.r.o., 250 01 Zápy 169
Prodejní sklad: areál ACHP Mstětice,
Mstětice 32, 250 91 Zeleneč
Telefon, fax: 326 991 878
Mobil: 603 159 812 Michal Mašek (vedoucí skladu)

E-mail: agroefekt@tiscali.cz
www.compo-agroefekt.cz

HODNOCENÍ BIOLOGICKÉ ÚČINNOSTI

HODNOCENÍ VLIVU KAPALNÉHO HNOJIVA BASFOLIAR AKTIV 
NA OBSAH ALFA HOŘKÝCH KYSELIN

DALŠÍ HNOJIVA PRO VÝŽIVU CHMELE:

Hodnocení poškození hlávek bylo prováděno dle následující stupnice:

1. Bez poškození 
2. Slabé poškození (1-5 napadených listenů)
3. Silné poškození (do 50% povrchu hlávky), 
4. Velmi silné poškození (>50% povrchu hlávky).

Hlávky byly na pokusných parcelách odebrány a hodnoceny 30.08. 2013. 

Testované varianty 
Zařazení chmelových hlávek dle intenzity poškození  

I. II. III. IV. Varianta 
Bez poškození Slabé poškození Silné poškození Velmi silné poškození 

1A. Tradiční fungicidní sled 454 44 2 0 

1B. Tradiční fungicidní sled 463 36 1 0 

1. Procentický průměr 91,7% 8,0% 0,3% 0 

2A. Tradiční fungicidní sled + Basfoliar Aktiv 491 9 0 0 

2B. Tradiční fungicidní sled + Basfoliar Aktiv 489 11 0 0 

2. Procentický průměr 98,0% 2,0% 0 0 

Hodnocení poškození hlávek (tj. procento hlávek nacházejících se v jednotlivých kategoriích), Stekník 2013

Obsah alfa hořkých kyselin ve sklizených 
chmelových hlávkách uvedený v hmotnostních 
procentech (% hm.)

Kamasol Grün (listové hnojivo): 10 - 4 - 7 + B, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn v dávce 4 - 10 l/ha

Basfoliar 36 Extra (listové hnojivo): 3 MgO + B, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn v dávce 3 - 8 l/ha

Basacote 12 M: 16 - 8 - 12 - 2 - 5 S + ME - obalované hnojivo s řízeným uvolňováním živin po dobu 12 
měsíců určené zejména pro nové výsadby.

Chmelařský institut v Žatci doporučuje použít hnojivo Basfoliar Aktiv v dávce 2 - 3 l/ha v tradičních fungi-
cidních sledech. Ojedinělé vlastnosti tohoto hnojiva vedle zvýšeného výnosu zlepšují zdravotní stav a 
rostliny jsou odolnější proti houbovým chorobám.

Opakování 
Varianta A B C D

Průměr 

Tradiční fungicidní sled 5,0 4,0 
 

4,8 
 

5,0 4,7 

Tradiční fungicidní sled 
+ Basfoliar Aktiv

5,2 4,6
 

5,5 5,5 5,2

 
730 512 330 Ivo Doležal
777 235 838 Petr Pavlík


